Управление образования Администрации Сысертского городского округа
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк»
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 49-ОД
13.06.2018 г.

«О выполнении санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения

энтеровирусной инфекции
в МАДОУ «Детский сад №29 «Василёк»

С целью предупреждения распространения энтеровирусной инфекции в МАДОУ

№29 «Василёк»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения

энтеровирусной инфекции в МАДОУ «Детский сад №29 «Василёк» на 2018 год.

2. Ответственным усилить контроль за выполнением пунктов плана.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 29 «Василёк»

Управление образования Администрации Сысертского городского округа
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк»
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 49-ОД
13.06.2018 г.

«О выполнении санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения

энтеровирусной инфекции
в МАДОУ «Детский сад №29 «Василёк»

С целью предупреждения распространения энтеровирусной инфекции в МАДОУ

№29 «Василёк»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения

энтеровирусной инфекции в МАДОУ «Детский сад №29 «Василёк» на 2018 год.

2. Ответственным усилить контроль за выполнением пунктов плана.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 29 «Василёк»

УТВЕРЖДЕНО:
Заведующий МАДОУ № 29 «Василёк»

S

< У ' Чермянинова
Приказ № 49-ОД от «13» июня 2018 г.

План
выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий
по предупреждению распространения энтеровирусной инфекции

в МАДОУ «Детский сад №29 «Василёк»

Цель: предупреждение распространения энтеровирусной (неполно) инфекции

№ Мероприятия Сроки Ответственный
1. Своевременная ликвидация аварийных

ситуаций на водопроводных и
канализационных сетях, в том числе при
затоплении подвалов

По
необходимости

завхоз

2. Проведение дезинфекции и промывки
водопроводных сетей и сооружений после
аварийных ситуаций и по нестандартным
результатам качества воды

По
необходимости

завхоз

3. Усиление противоэпидемического режима (в
т.ч. проведение уборки и текущей
дезинфекции помещений)

Ежедневно Младшие
воспитатели

4. Соблюдение нормативов размещения детей и
заполняемости групп

При
комплектовании

заведующий

5. Соблюдение питьевого режима Ежедневно воспитатели
6. Сблюдение требований поставки продуктов

надлежащего качества, в т.ч. овощей и
фруктов

Ежедневно завхоз

7. Соблюдение технологии приготовления
пищи

Ежедневно повара

8. Соблюдение правил мытья столовой посуды;
надлежащее содержание пищеблоков, в т.ч.
выполнению требований по режиму уборки,
проведению текущей дезинфекции

Ежедневно Кухонный
рабочий

9. Прохождение персоналом в установленном
порядке медицинских осмотров и
гигиенического обучения

Согласно графику
(сентябрь и
декабрь)

Заведующий
Медицинская
сестра

10. Выполнение персоналом правил личной
гигиены

Ежедневно Медицинская
сестра

11. Проведение разъяснительной работы
среди воспитанников и родителей по
профилактике энтеровирусных инфекций.

Ежедневно Медицинская
сестра
Воспитатели